
Kommissorium for ulvegruppen. 
 

 

Vildtforvaltningsrådet har besluttet at nedsætte en ulvegruppe. 

 

Formålet er at gruppen skal fremkomme med et forslag til en adaptiv forvaltningsplan, der kan tage vare på 

en levedygtig dansk delbestand af den centraleuropæiske ulvebestand i overensstemmelse med 

habitatdirektivet. 

 

Det adaptive forvaltningsarbejde bygger på en problemformulering og et målhieraki og myndighedernes 

juridiske vurderinger. 

 

Ulvegruppen skal være en faglig sammensat gruppe, hvis arbejde er fagligt orienteret, således at politiske 

diskussioner tages i Vildtforvaltningsrådet. 

 

Ulvegruppen sammensættes af repræsentanter fra Vildtforvaltningsrådets organisationer: Danmarks 

Jægerforbund, Danmarks Naturfredningsforening, Dansk Skovforening, Dansk Ornitologisk Forening, 

Dyrenes Beskyttelse, Friluftsrådet og Landbrug og Fødevarer. 

 

Formand for gruppen er Vildtforvaltningsrådets formand. 

 

Miljøstyrelsen er sekretær for gruppen og er ansvarlig for mødeindkaldelser, referater og den egentlige 

sammenskrivning af forvaltningsplanen.  

 

Der kan desuden være deltagelse fra relevante forskningsinstitutioner, Naturstyrelsen, Miljøministeriets 

departement mv. 

 

Den adaptive forvaltning er en målrettet og fleksibel forvaltning, der bygger på overvågning og opfølgning 

af effekten af forvaltningen. 

 

Den adaptive forvaltnings rammer er PROBLEMFORMULERINGEN, DET STRATEGISKE MÅL, de 

GRUNDLÆGGENDE MÅL og de HANDLEMÅL, som Rådet har vedtaget, dog vil den endelige 

formulering af handlemålene ske på ulvegruppens første møde. (De nævnte vedtagelser er bilagt dette 

kommissorium). 

 

Gruppen forventes at begynde sit arbejde hurtigst muligt. 

 

Gruppen forventes i september 2020 at komme med forslag til en ulveforvaltningsplan, hvorefter den 

besluttes på Rådets møde i december. Der forventes således en intensiv arbejdsproces i det kommende år. 

 

Gruppen vil efter 2020 mødes 1-2 gange om året i overensstemmelse med principperne i adaptiv forvaltning: 

at følge op på effekten af forvaltningen, samt at inddrage evt. forandringer i ulvepopulationen og dens 

levesteder. 

 

Gruppen vil løbende og som minimum hvert kvartal modtage opdateret information fra Miljøstyrelsen om 

forekomsten af ulv i Danmark og omfanget af ulveangreb på husdyr, samt udbetalte erstatninger.  

 

Det forventes som udgangspunkt at gruppens medlemmer kommunikerer synspunkter i relation til arbejdet i 

gruppen og ikke bruger pressen eller de sociale medier med mindre dette sker i enighed mellem gruppens 

medlemmer.  

 

 

 


